
Seite 1 von 2

216 Hellingen - Heldburg - Bad Rodach - Hildburghausen
gültig ab 20.06.2024 bis 31.07.2024
WerraBus
Fahrtnummer 01 03 05 07 09 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37
Verkehrsbeschränkungen S w w
Anmerkungen a b
Hellingen, Schule ab 08:25 11:25 14:25
Hellingen, Ort 08:26 11:26 14:26
Heldburg, Wendeschleife an 08:35 11:35 14:35
Bus nach Hildburghausen Linie 217/218 08:40 11:40
Heldburg, Wendeschleife ab 08:35 11:35 14:35 17:45 11:05 15:05 17:45 11:05 15:05 17:45
Heldburg, Schützenhaus 08:37 11:37 14:37 17:47 11:07 15:07 17:47 11:07 15:07 17:47
Holzhausen 08:42 11:42 14:42 17:52 11:12 15:12 17:52 11:12 15:12 17:52
Bad Rodach, Thermalbadstraße 08:48 11:48 14:48 17:58 11:18 15:18 17:58 11:18 15:18 17:58
Bad Rodach, Thermalbad 08:00 08:49 10:00 11:49 12:00 14:00 14:49 16:00 18:00 20:00 11:20 15:20 18:00 11:20 15:20 18:00
Bad Rodach, Kurklinik 08:01 08:50 10:01 11:50 12:01 14:01 14:50 16:01 18:01 20:01 11:21 15:21 18:01 11:21 15:21 18:01
Bad Rodach, Heldburger Str. 08:03 08:52 10:03 11:52 12:03 14:03 14:52 16:03 18:03 20:03 11:23 15:23 18:03 11:23 15:23 18:03
Zug von Coburg Linie RB 18 an 06:45 07:55 11:57 13:57 15:57 17:57 10:56 14:56 17:57 10:56 14:56 17:57
Bad Rodach, Bahnhof ab 05:35 06:49 08:05 08:53 10:05 11:53 12:05 14:05 14:53 16:05 18:05 20:05 11:25 15:25 18:05 11:25 15:25 18:05
Zug nach Coburg Linie RB 18 ab 09:02 12:02 15:02 12:02 16:02 12:02 16:02
Bad Rodach, Marktplatz Ost 05:36 06:50 08:06 08:54 10:06 11:54 12:06 14:06 14:54 16:06 18:06 20:06 11:26 15:26 18:06 11:26 15:26 18:06
Bad Rodach, Hildburghäuser Str. 05:38 06:52 08:08 08:56 10:08 11:56 12:08 14:08 14:56 16:08 18:08 20:08 11:28 15:28 18:08 11:28 15:28 18:08
Adelhausen, Gewerbegebiet - Ersatz I I I 08:58 I 11:58 I I 14:58 I I I I I I I I I
Adelhausen I 06:45 I I I I I I I I I I I I I I
Eishausen I 06:48 I I I I I I I I I I I I I I
Eishausen, Schule I 06:50 I I I I I I I I I I I I I I
Steinfeld 05:51 06:52 07:05 I 10:21 I 14:21 I 18:21 I 11:41 15:41 18:21 11:41 15:41 18:21
Stressenhausen I 06:56 I 08:21 I 12:21 I 16:21 I 20:21 I I I I I
Sophienthal 05:56 07:01 07:10 08:25 10:26 12:25 14:26 16:25 18:26 20:25 11:46 15:46 18:26 11:46 15:46 18:26
Hildburghausen, Coburger Str. 05:59 07:04 07:13 08:28 10:29 12:28 14:29 16:28 18:29 20:28 11:49 15:49 18:29 11:49 15:49 18:29
Hildburghausen, Landratsamt I I I 08:29 10:30 12:29 14:30 16:29 18:30 20:29 11:50 15:50 18:30 11:50 15:50 18:30
Hildburghausen, Gymnasium 06:02 07:07 07:16 I I I I I I I I I I I I I
Hildburghausen, Busbahnhof an 06:05 07:10 07:19 08:30 10:31 12:30 14:31 16:30 18:31 20:30 11:51 15:51 18:31 11:51 15:51 18:31
Zug nach Meiningen Linie RB 41 ab 06:50 08:01 08:01 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 21:14 12:01 16:01 18:46 12:01 16:01 18:46
Bus nach Suhl Linie 200 ab 06:10 07:35 07:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 12:35 16:35 18:35 12:35 16:35 18:35
Am 24.12. und 31.12.2024 Verkehr wie an Samstag bis 14 Uhr. w  verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
S nur an Schultagen
a in Heldburg Anschluss nach Hildburghausen und nach Coburg Linie 217 Es gelten die Feiertags- und Ferientagsregelungen des Freistaates Thüringen.
b in Heldburg Anschluss nach Hildburghausen Linie 218 An Markttagen (1. Donnerstag im Monat) kann die Haltestelle Bad Rodach, Marktplatz nicht bedient werden.

Baustellenfahrplan während der Sommerferien
Montag - Freitag Samstag Sonn- u. Feiertag



Seite 2 von 2

216  Hildburghausen - Bad Rodach - Heldburg - Hellingen
gültig ab 20.06.2024 bis 31.07.2024
WerraBus
Fahrtnummer 02 04 06 08 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40
Verkehrsbeschränkungen S w w
Anmerkungen a a b c
Bus von Suhl Linie 200 an 06:05 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 09:15 13:15 15:15 09:15 13:15 15:15
Zug von Meiningen Linie RB 41 an 04:36 05:30 06:47 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 09:53 13:53 15:53 09:53 13:53 15:53
Hildburghausen, Busbahnhof (1) ab 05:05 06:10 06:40 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 07:20 10:05 14:05 16:05 10:05 14:05 16:05
Hildburghausen, Schlossparkpassage 05:07 06:12 06:42 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 07:22 10:07 14:07 16:07 10:07 14:07 16:07
Hildburghausen, Coburger Str. 05:09 06:14 06:44 07:29 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29 07:24 10:09 14:09 16:09 10:09 14:09 16:09
Sophienthal 05:13 06:18 06:48 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 07:28 10:13 14:13 16:13 10:13 14:13 16:13
Stressenhausen 05:17 I 06:52 07:37 I 11:37 I 15:37 I 19:37 I I I I I I I
Steinfeld I 06:23 06:55 I 09:38 I 13:38 I 17:38 I 07:33 10:18 14:18 16:18 10:18 14:18 16:18
Eishausen, Schule I I 06:57 I I I I I I I I I I I I I I
Eishausen I I 06:58 I I I I I I I I I I I I I I
Adelhausen I I 07:01 I I I I I I I I I I I I I I
Adelhausen, Gewerbegebiet - Ersatz I I 07:02 I 09:00 I I 12:00 I 15:00 I I I I I I I I I I
Bad Rodach, Hildburghäuser Str. 05:30 06:36 07:04 07:50 09:02 09:51 11:50 12:02 13:51 15:02 15:50 17:51 19:50 07:46 10:31 14:31 16:31 10:31 14:31 16:31
Bad Rodach, Marktplatz West 05:32 06:38 07:06 07:52 09:05 09:53 11:52 12:05 13:53 15:05 15:52 17:53 19:52 07:48 10:33 14:33 16:33 10:33 14:33 16:33
Zug von Coburg Linie RB 18 an 08:57 11:57 14:57
Bad Rodach, Bahnhof an 05:33 06:39 07:07 07:53 09:06 09:54 11:53 12:06 13:54 15:06 15:53 17:54 19:53 07:49 10:34 14:34 16:34 10:34 14:34 16:34
Zug nach Coburg Linie RB 18 ab 05:37 06:55 08:02 12:02 14:02 16:02 18:02 08:00 11:01 15:01 17:02 11:01 15:01 17:02
Bad Rodach, Thermalbadstraße I 07:54 09:07 09:55 11:54 12:07 13:55 15:07 15:54 17:55 19:54 07:50 10:35 14:35 16:35 10:35 14:35 16:35
Bad Rodach, Thermalbad I 07:56 09:09 09:57 11:56 12:09 13:57 15:09 15:56 17:57 19:56 07:52 10:37 14:37 16:37 10:37 14:37 16:37
Bad Rodach, Kurklinik I 09:10 12:10 15:10 17:58 07:53 10:38 14:38 16:38 10:38 14:38 16:38
Holzhausen 07:12 09:15 12:15 15:15 18:03 07:58 10:43 14:43 16:43 10:43 14:43 16:43
Heldburg, Schützenhaus 07:16 09:19 12:19 15:19 18:07 08:02 10:47 14:47 16:47 10:47 14:47 16:47
Heldburg, Wendeschleife I 09:21 12:21 15:21 18:09 08:04 10:49 14:49 16:49 10:49 14:49 16:49
Einöd I
Lindenau, Ort I
Lindenau, Wendeschleife I
Heldburg, Schule 07:20
Hellingen, Ort H07:28
Hellingen, Schule an 07:30
Am 24.12. und 31.12.2024 Verkehr wie an Samstag bis 14 Uhr. w  verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.
S verkehrt nur an Schultagen
a verkehrt weiter als Linie 218 bis Hellingen Es gelten die Feiertags- und Ferientagsregelungen des Freistaates Thüringen.
b in Heldburg Anschluss nach Hildburghausen An Markttagen (1. Donnerstag im Monat) kann die Haltestelle Bad Rodach, Marktplatz nicht bedient werden.
c verkehrt weiter über Streufdorf nach Hildburghausen als Linie 217

Baustellenfahrplan während der Sommerferien
Sonn- u. FeiertagMontag - Freitag Samstag


